Nº 159, quinta-feira, 20 de agosto de 201576 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082000076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Total R$ 219.552,00. Ata nº 428/2015, CNPJ:. 58.950.775/0001-08, COTACAO COM REPRESEN-
TACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, itens 7, 14. Valor Total R$ 9.744,00. Ata nº
429/2015, CNPJ:. 12.927.876/0001-67, DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA, itens 3, 43.
Valor Total R$ 26.036,40. Ata nº 430/2015, CNPJ:. 11.101.480/0001-01, EFETIVE PRODUTOS ME-
DICO- HOSPITALARES LTDA - ME, itens 9, 11, 17. Valor Total R$ 5.106,00. Ata nº 431/2015, CNPJ:.
16.648.619/0001-47, INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,
item 18. Valor Total R$ 1.680,00. Ata nº 432/2015, CNPJ:. 31.673.254/0001-02, LABORATORIOS B
BRAUN SA, itens 31, 32. Valor Total R$ 14.220,00. Ata nº 433/2015, CNPJ:. 31.673.254/0007-90,
LABORATORIOS B BRAUN SA, itens 35 a 39. Valor Total R$ 245.640,00. Ata nº 434/2015, CNPJ:.
05.997.927/0001-61, MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L,
itens 5, 6, 8, 12. Valor Total R$ 7.153,20. Ata nº 435/2015, CNPJ:. 52.202.744/0001-92, NACIONAL
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, itens 24, 25, 28, 67. Valor Total R$ 115.344,00. Ata nº 436/2015,
CNPJ:. 54.858.014/0001-70, NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LT-
DA, item 66. Valor Total R$ 46.800,00. Ata nº 437/2015, CNPJ:. 13.656.820/0004-20, SMITH &
NEPHEW COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA., item 30. Valor Total R$ 11.760,00. Ata nº
438/2015, CNPJ:. 09.258.809/0001-92, SPECIALAB PRODUTOS DE LABORATORIOS LTDA - EPP,
item 1. Valor Total R$ 454.800,00. Ata nº 439/2015, CNPJ:. 82.297.680/0001-11, STERICONTROL
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, itens 54 a 56. Valor Total R$ 9.648,00. Data de assinatura:
13/08/2015. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 124/2015

Vencedores: 1) Molecular Biotecnologia e Representação LTDA-ME (Item: 14); 2) Vitoplastt Comércio
de Produtos Descatáveis Eireli-ME (Item: 8) ; 3) Instrumentos Cirúrgicos Priscilla Eireli-ME (Item:
9).

(SIDEC - 19/08/2015) 153409-15233-2015NE800061

PREGÃO Nº 161/2015

Vencedor: 1)Mauricio Franco Pacheco-EPP (itens 1, 2 e 3).

JOSE LAMARTINE DA SILVA
Chefe do Setor de Administracao do HC/UFPE

(SIDEC - 19/08/2015) 153409-15233-2015NE800061

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

EDITAL Nº14, DE 19 DE AGOSTO DE 2015
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO

O Reitor da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB), no uso de suas atribuições,
torna público nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, da Lei 9.849, de 26/10/1999, Lei nº 12.425,
de 17/06/2011, Lei nº 12.772, de 28/12/2012, da Portaria Ministerial nº 243, de 03/03/2011, Decreto nº
6.944, de 21/08/2009, do Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, da Lei nº 12.863, de 24/09/2013 e da
Resolução CONAC nº 25/2010, de 23/08/2010 e com as alterações da legislação posterior, faz saber aos
interessados que estarão abertas as inscrições para processo seletivo de contratação de docente por tempo
determinado, para atuar no Centro de Ciências da Saúde (CCS), conforme especificações abaixo:

ÁREA DE CONHECIMENTO VA G A CARGA HO-
RÁRIA

PERÍODO DE
INSCRIÇÃO

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

R E S U LTA D O

Ciências Básicas da Saúde 01 40h 24/08 a
11 / 0 9 / 2 0 1 5

16 a 18/09/2015 Até o dia
22/09/2015

Práticas do Cuidado em Saúde pa-
ra Enfermagem

01

Área de Humanidades 01
Área Ciência dos Alimentos 01
Práticas de Cuidado em Saúde 01

A versão completa deste Edital estará disponível no CCS e na internet (www.ufrb.edu.br/con-
cursos). As informações serão prestadas pela Gerência Técnica do Centro. As inscrições serão apenas
presenciais e a taxa relativa à inscrição é de R$ 60,00 (sessenta reais). Através de divulgação interna no
âmbito do Centro, será tornado público o resultado do certame com posterior publicação no Diário
Oficial da União - D.O.U.. O prazo de validade do concurso será de 01 (um) ano contado a partir da data
da publicação do resultado no D.O.U. A indicação de docentes para contratação temporária deverá
observar as limitações previstas pela legislação em vigência, recaindo sobre o órgão indicador, a
qualquer tempo, o ônus de ressarcimentos decorrentes de prestação de serviços indevida. Os processos
instruídos deverão ser protocolados no Centro e serão encaminhados após a conclusão da seleção à Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoal desta Universidade.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 38/2015

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão n¨38/2015. Foram consideradas ven-
cedoras asempresas: TOTAL MULTIMIDIA LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA-ME - Itens: 1(R$ 12,00),
2(R$ 34,00), 4(R$ 125,00), 5(R$ 44,00), 8(R$ 34,00), 9( R$ 34,00),11(R$ 37,00), 12(R$ 19,00), 13(R$
54,00), 15(R$45,00), 16(R$ 45,00), 17(R$ 140,00), 18(R$ 100,00); MESTRE SALA LOCAÇÃO E
EVENTOS LTDA - Itens: 3(R$ 0,99), 10(R$ 1,65); LUIZ GONZAGA NUNES -Itens: 6(R$ 1.460,00),
7(R$ 2.500,00).

RUTE CLÉA P. DE NORONHA

(SIDEC - 19/08/2015) 153103-15234-2015NE800002

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 153103

Número do Contrato: 4691/2014. Processo: 23077030878201588. DISPENSA Nº 60014/2014. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
08469280000193. Contratado : FUNDACAO NORTE RIO GRANDENSE DE -PESQUISA E CUL-
TURA. Objeto: Prorrogar o término da vigência do Contrato nº 4691.21.1414 para 20/11/2015. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto nº 7.423/10, Decreto nº 8.241/14, Resolução
nº 28/11, Acórdão nº 2.731/08-TCU . Vigência: 23/06/2015 a 20/11/2015. Data de Assinatura:
22/06/2015.

(SICON - 19/08/2015) 153103-15234-2015NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO No- 37/2015

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão nº 37/2015. Tendo em vista que todas
as propostas foram desclassificadas o presente certame foi considerado fracassado. Os autos encontram-
se com vistas franqueadas.

ADRIANA DA SILVA CARDOSO

(SIDEC - 19/08/2015) 153103-15234-2015NE800002

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 2, DE 19 DE AGOSTO DE 2015
PROCESSO SELETIVO INTERNO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO
ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC BOLSA FORMAÇÃO DA ESCOLA DE

MÚSICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE (EMUFRN)

O Diretor da Escola de Música da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (EMUFRN),
no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei Federal no 12.513/2011, a Portaria no

1.569/2011/MEC, a Resolução CD/FNDE no 72/2011, a Resolução CD/FNDE No 04, de 16 de março de
2012, torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para
concessão de bolsas a profissionais interessados em desempenhar a função de Professor do Curso de
Formação Inicial e Continuada - FIC do PRONATEC BOLSA FORMAÇÃO EMUFRN, conforme as
instruções a seguir:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O processo seletivo será regido por este Edital, pelas Normas de Seleção e conduzido por

Comissão de Seleção (CS) designada pela Direção da EMUFRN, constituída por 04 (quatro) professores
do quadro permanente da EMUFRN.

1.2. Poderão participar deste certame todos os profissionais que atendam aos requisitos mínimos
previstos nas Normas do Processo Seletivo.

1.3. O processo Seletivo também se destina à formação de Quadro de Reserva para demandas
surgidas dentro do prazo de validade previsto neste Edital.

1.4. O pagamento de bolsa aos profissionais que atuarão nos cursos do PRONATEC obedecerá
aos parâmetros contidos nos art. 14 e 15 da Resolução n.º 4/2012 - CD/FNDE.

1.5. A convocação dos candidatos selecionados obedecerá à lista de classificação.
1.6. O processo Seletivo terá validade de 12 (doze) meses a contar da data de publicação do

resultado final deste Edital, podendo ser prorrogado a critério da EMUFRN.
2. DAS VAGAS
2.1. Será ofertada 01 (uma) vaga para a função de professor, conforme quadro abaixo:

Disciplina/área de conhecimento VA G A S CH total Ti t u l a ç ã o / re q u i s i t o s MUNICIPIO (RN)
Operação de gravação e edição de áudio 01 240 - Graduação e Curso Técnico de Nível Médio na

área de Áudio
Natal/RN

3. DAS INSCRIÇÕES
3.1. Período: 20/08/2015 a 28/08/2015.
3.2. Horário: 09h às 12h.
3.3. Local: Escola de Música da UFRN, situada à Rua Passeio dos Girassóis, s/n, Campus

Universitário, na Secretaria Executiva.
3.4. Não será cobrada taxa de inscrição.
3.5. As inscrições serão feitas mediante a entrega de envelope lacrado, contendo a docu-

mentação descrita nas Normas do Processo Seletivo.
3.6. As inscrições serão efetuadas de forma presencial ou através de procuração autenticada em

cartório, não sendo permitido, em hipótese alguma, o recebimento de inscrições via postal, ou, enviadas
por meio eletrônico.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1. O candidato poderá obter na página eletrônica da Escola de Música da UFRN (www.mu-

sica.ufrn.br) ou receber pessoalmente na EMUFRN: I - normas do processo seletivo; II - edital de
abertura e notas informativas; III - programa do processo seletivo; IV - composição da Comissão de
Seleção; e, V - calendário do processo seletivo constando data, local e horário da prova didática.

4.2. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (84) 3342.2229, ramal 114, ou no
local de inscrição.

4.3. É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação dos resultados das
etapas de avaliação, bem como as notas informativas emitidas durante o processo seletivo.

4.4. Os casos omissos serão resolvidos pela CS.

ZILMAR RODRIGUES DE SOUZA

DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE ALIENAÇÃO

A Universidade Federal do Rio Grande do Norte, através da Comissão de Avaliação e Alienação
designada pela Portaria 67/2015-PROAD, de 18 de junho de 2015, torna público que receberá, até o dia
28 de Agosto de 2015, às 10 horas, na sede da Escola Agrícola de Jundiaí - EAJ. Situada no município
de Macaíba-RN, Distrito de Jundiaí, Rodovia RN 160, KM 03, CEP 59.280-000, propostas para
alienação de Animais Bovinos, na forma do Decreto nº 99.658, de 30 de outubro de 1990 e da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993.

O convite estará disponível no endereço eletrônico www.sipac.ufrn.br. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (84) 3342-2274 ramal 119.

ELSON LISBOA MESQUITA
Presidente da Comissão

AVISOS DE PENALIDADES

O Reitor em exercício da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, por meio da Portaria
1.375/2015-R, de 17 de julho de 2015, e no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 23 do
estatuto vigente, resolve aplicar à empresa WALTER ALLAN MENIN, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ /MF sob o n. 15.605.344/0001-00, com sede na Rua Rosa Mascarini, n° 452,
Emiliano Perneta, Pinhais/PR, CEP n. 83.324-420, as sanções de Multa e Impedimento de Licitar e
contratar com a União pelo período de 06 (seis) meses, com registro no SICAF, conforme previsão
contida no art. 12, inciso II, alínea "b", e III da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº
058/2014 - UFRN, em razão da não entrega dos produtos solicitados por meio do Empenho nº.
2014NE807856, conforme impropriedades apontadas no Processo Administrativo nº
23077.023936/2015-13.

Kássio
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-20T05:54:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial